ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00067/2017 - FMS - FMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00067/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 067/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX, E O SR. EDNALDO TAVARES
MARINHO, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES
AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de
Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro,
Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02, neste ato representada
pelo(a) Sr. Bruno Wanderley Ramos Monteiro, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado
na Rua Golfo de Omam, s/n. Bloco 05, Ap. 308, Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700,
CPF n° 044.846.624-42, Carteira de Identidade n° 2388920 SSP/PB, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado, Sr. EDNALDO TAVARES MARINHO
- à Av. São Sebastião, n° 385, Centro, CEP: 58306-170, Bayeux/PB, CPF n° 250.645.844-
15, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, objetivando promover
alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2017
- FMS-PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da
continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante
deste instrumento, indepéndente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente contrato visa atender a demanda
manifestada pela Secretaria Municipal da Saúde de Bayeux, uma vez que, a requerente
justifica o presente processo "o prédio ser bem localizado, de fácil acesso e atende as
necessidades da equipe que lá trabalham e da comunidade assistida pelos serviços
ofertados pela unidade, como também a Unidade Básica de Saúde funciona há muitos anos
nesse local e o imóvel comporta a instalação do serviço ofertados, além de está dentro da
área de mapeamento de atendimento dos agentes de saúde e toda equipe. .

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA -DO REAJUSTE. De acordo com o IGP-M do período, o valor
de reajuste de locação do imóvel é de 13,02%, passando o valor contratual mensal de

Página 1 de 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00067/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2017 - FMS - PMBEX

R$l.293,00 (UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS) para R$ 1.461,00 (UM MIL
QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS), bem como passando o valor total de R$
15.516,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS) para R$ 17.5j2,00
(DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta na Cláusula Sétima do referido instrumento,
passando a vigência de 25/09/2019 a 25/09/2020 para vigorar de 25/09/2020 a 25/09/2021
perfazendo o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses, considerados da data inicial da
assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de 2020.

GESTO

i^xvUNO WANDERLEY4UMOS MONTEIRO
STITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

EDNA TAVÁRES MARINHO

'CPF: 250.645.844-15
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPFn°:£2 )1>. % 'g .-VX
Identidade n°:

Nome: ^
CPFn°: /£2Z-3^7í. '
Identidade n°:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00067/2017 - FMS - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ESTRELA, N 122,
BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇAO DO PSF DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000043/2017 -

CONTR^í^NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: EDNALDO TAVARES MARINHO CPF: 250.645.844-15
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DE 25/09/2019 A 25/09/2020 PARA
VIGORAR DE 25/09/2020 A 25/09/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48
(OUARENTA E OITO) MESES. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇAO DO
IMÓVEL É DE 13,02%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE
R$1 293 00 (UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E TRES) PARA R$ 1.461,00
(UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS), BEM COMO
PASSANDO O VALOR TOTAL DE R$ 15.516,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS
E DEZESSEIS REAIS) PARA R$ 17.532,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS) TOTALIZANDO UM ACRÉSCIMO DE RS 2.016,00
(DOIS MIL E DEZESSEIS REAIS).

' Diário Oficial João Pessoa-Sexta>feira, 23 de Outubro de 2020 21

Prefeitura Municipal
de Guarabira

EXTRATOS

PREFF.ITtiHAMlMaPAl. DF. CLAKARIKA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO DF. ADITIVO AO CONTRATO.
REE: TOMADA DE PREÇOS ii» MIP
OBJETO: 0111 fwnlc TERMO ADITIVO icmpofolijsio, o acicKimo nos ploniHiMiniemi. itanclimlo
«sim no ailKivii do v.ilor tonlijisrio dc HS 17 (PM.íJ ([3e/c»s«tc Mil Sciscenlns c Novaila c Odapo
Rcji-p c Ciiiqucnia « Tiês Cciilasoti» ao imcialtnailc contialido.i no vaiot dc RS ISJ I7K,H7 (Ccnio c
Trinu c Dou Mi! Ccnio e Seiema c Ono Rcau c Scic Cemavoi), conforme planillia de adequaçjo cin
anexo, loulizaiido aimjioriJntiadc RS UP.STí/di iCcnio c Quarcnu c Noic Mil Oitocrmac c Scieiiu
c Dou Reaii c Scsscniii Ccniaiosl. rcpicícmadns piw um twccntual dc (uc/c lirijuia trinu c
nove |<nr cento). ulijcUMindoCanualafãú de empresa no ramo perincmc paia cxceutáo de pavimento em
liaiâ!elepipcdosi;rimilii;osc asscnumicnlodc meio-fioKianilicctemdivcisa.iraasdti município, apenas
mão dc bhia. eonfomic tcnno de referencia, conforme material em anexo
CONTRATAN TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR-ABIRA - MARCUS DIOOO DE UMA
CONTRATADA CONSTRUTORA E -SERVIÇOS EXCLUSIVA EIRELI - CNPJ ITtlíeJ 7X2/1)1X11.
07. «OBFRTO RIVEl.INO CLAUDINÜ DE SOUSA
JU.STIFICATIV.A: No dceotier da execuçiT da obra. houve anecessidaile de ajustar ati» quanUlaiivos
de algumas ruas da planilha coni/aiada. em ra/io da demandada adminisuacio mimicipa) em cvicuur
iiiellinrias adicuinais nn execucio dc pavimcnlacâo
REGIMENTO: Lei X.OMiC/.í c suas aileraçceí [lorlciiorcí-
D.ATA TERMO .AOn iVO; 21 10 20;<l
OILS: Puhliiiue-w pata aieridimeiilndodispaslouo parágrafo único dom ll! da Lei S <i(iA")j
MARCTS niOGO DE LIMA

Prcíeiro

EXTRATO DE ADIT IVO DE CONTRATO

OITWO TER.MO ADITIA O AO CO.STR.ATO.
SÉTIMO ADIT IVO DE PR,VZÜ
REE: TOMADA DE PREÇOS n.^ UIIS
OBJETO: PronoüaçiVipoi mais (14 (qualrol meses, eomadosdo término do ptaío de viséntiatlnTeirno
JeConuaiodcn".49X'2iilXdjiadiide I''ii7/2H13ecomténnnode vigéncricm ll/lli2iiJS.aiiPnmciio
Termo Adiuvu com vigência ate IITIJ/JOIO. ao Scaiuido Termo Aditivo dc Ptaro com viacncin ale
lê DtVJdl" floTcreeiiiiAdiuiode Praru com ligciicia ate 14'|Ii'2li|'AaoíJuanoAditjiodc Pro/ocom
iigcnciaatc L</iil'2()2ii,aoyuinto.\dili\o de Prarocornsigcnciaaté IWllfi/202ilL-aoScvinAi!itixodc
Pio/o com Mgéncu ate 17 üiTiCil. celebrado imcialmenie cnue ai parles, objeuiando a Cnnuiiaçin
de empresa no ramo pcruneme para Pavimcnuçao cm Pnralclcpipcdris cm diiersas Ruas do Município,
euiilocmc Contrato de Rcpauen" 1054 81 T-iíl-lOlt»
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE OUAR.\RIRA - MARCUS DIOGO DE UMA
CONTRATADA ANTUNES ENGENHARIA EIREL! ME-CNPJ 22.4<i ífiJ.linniJi?. EDUARDO
AMÉRICO AS níNES DE OUVHIRA

JL.STIFICATIVA: Em rarão da icprogrnnação peta qual eíli passando este conliaio. ficou prejudicada
acrinclusjo da obra no pta/<> cstaliclccido.
REGEM ENTO; Lci 8 (itVi u.i e suaiallcraçêet postentHcs
DAT,\TERMO ADITIVO; U/!i|/>i)2ii.
VTGÈNTTA DOTERMO.ADITIVO; IRTllrJOJI
OBS: Putilique-.sc par.i aicriilimeiiio do disposto no parágrafo unico do ari 61 da Lei X Wi6l13
MARCUS DIOGO DE LEMA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREEEITMRAMliMnPAI.DEB.WEUX
GABINETE DA.SEC KfTAHIA DE SAÚDE

TERMO DE R.ATIEICACÂO
DESPENSA ÜE LICITAÇÃO N*0IMI1J/:02(1- EMS- PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVON* 00087.1020- FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE ÜO MIDJICIPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc
suai iinbuiçôet legais, com base nas informações constantes neste proce.vso em referencia alraicsda
DISPENSADE LICITAÇÃO N' 'iiKilJ..2il2li-EM.S-PMHF.X.oniuidj do PROC ESSO ADMINISTRA-
Ti\'0 N' i>WIX7.'202ii - FMS - PMBE-X.cmb.isado no Parecer Proeuraioria Geral Do Município, com
base no Art 24, Inciso X. da Ler 8 (XiíWià c .suas alterações. R.ATIFICO E ADJUDICO o pioccdiincnto
cm fasoi dcCESAR RODRIGUES DA MATTA. CPF r)5f»352.à34dM . pelo Val.ir Total de RS 19 fiJn.PO
(DEZENOVE MIL SEISCENTO.S E VINTE REAIS) REPRESENTADO POR 12 X RS I 63<)iiír)
liJM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAISl para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À
RUA PROJETAD.A.N" 12IA. BAIRRO JARDIM AEROPORTO. NA CIDADE DE BAVFUX PARA
INST.ALAÇAO da UNIDADE BASlCA r>E SAÚDE . UBS JARDIM AEROPORTO l.cm consequ-
cncij. fic.i convocada o pioponcme p.ii.i .visin.iiuia do instrumento dc conir.ito. nos uamos do Ati M.
capuL do cilailu dipluma legal

Bixeuv. PB. 1)2 de Outubro de 21)2(1
BRUNO WANUERLEV R.AMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITI ICION.AL D.\ .SECRETARIA MUNICIPAL DE .SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚIDE

PREFFITrHAMI NTCIPAl.DE BAVEUX

GABINETE 00 PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DF. REVOGAÇÃO PKQ( ESSUAL
PREGÃO PRESEN<TAL.SRP N« llOüflJ/IUIV- E.MS- PMBEX
PROCESSO I.ICITATÜRIO S" 00009/2019 • FMS - PMBEX

,A Secretaria dc Saúde do município de Bis cuv^PBlorna publico pata conhecimento d.is iiitcieisailii5i|iic
com boscein NotoTceiuca cmiudapeli ComiMjD Pcimancme dc Liciiuçãnc cm seu P.iiccei Técnico
de ResogatJo. fita REVOG.ADO o iiroecdimenlo licitalòiio na modalidade PREO.ÃO l'RESl;NCI.AL
SRPN'UlHJijr./20l9-FMS-PMBEX.duiipomenofpieçü.iegidii pelo PROCESSO LICITATORION"
U0fJ(i9/2ül9- FMS - PMBEX. objetivando a lealrraçJo de REGISTOO DE PREÇOS CONSIGN ADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTO PARA HEALIZAÇ.ÃO DE EXA-MES DE BIOQUÍMICA HEMATOLOGIA
IMUNO-HOR.MÚNIO. URO.ANALISE E COAGULAÇÃO, COM MANLTENÇ.ÃO PREVENTIVA
CORRETIVA. FORNECIMENTO DE RE.\GENTES. INSTALAÇÃO DE SOFTWARE (lERENCIA-
ME.NTO E REALIZAÇÃO DE E.VAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA SUPRIR AS NECESSI
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNKTPIO DE RAVEUX.PB. n que far com fulcro no
ail. 49, da Ij;i Federai n' 8.6M' I99i pelot mouios ciinçionics nc« aumidoprtKcsjo Mau informações
podcráDserqbtida.1 no Portal do Transparência da PrefeiturnMumcip.ildc Baveu-xlluto- \mio li.neux
nbiK» ln.livilacix-iombx lou por emiail lliciLie.ioh.i\ciix rr imiail c.iml .i pariu dn piblir.xçS.irifO. avii^

Bavcuv- PB. 15 de Outubro de 2il2ti
BRUNO WANDERI.EV RAMOS MONTEIRO

.SECRFT.ÁRIA MlIMCIPAl.DE SAÚDE
niNDO MUNICIPAL DF .SAÚDE

PREFEITURA MUNH IP.AI. DE B.AATJUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE R/\TIKICACÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO CO\TD N" 0(K)24/2020-PMBEX
PHOCE.SSO ADMINTSTR.ATIVO N° (IOlfH/2020- PMBEX

A PREFEITA CONSTIUCIONAl. DO MUNICÍPIO DF. BAVEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no aso
de suai auihuiç<<s legais, cmn bue nas inftxtir.içòcs eonslinles neste proeesio an epígrafe, cmbautlo
lio Parecer da Procuradona Geral do Muiiieipm. com base no Art 24. Inciso IV, dn l.ei"8<p(ásn)-, c suas
altcraçficsciia l.ct n' 13 979, de (> de létcreiio dc 29211, já mlequidi òs modificaçfics inirodu/idas [icla
Medula Ptovisóna n" 92<., de 2020 c dcniais alleraçíes aplicadasácipccie. R-ATIFICO E ADJUDICO o
proecdimínuirfedispensadelicuaçJaemcaiáleicineigcncial.pdntalai gldialtauniadodt RS4.Í4 Xêilliii
lOUATROCENTO.SETRINTAEOUATROMIl.EOITGCENTOSEtT.NQL LNT.-\RILAISj.tmíaMii da
cmjaesa JAQUELINEFERRFmASILVA-CNPJ 14 42X07X'tl(HtM14 eujoobictocaCONTRATAÇÃO
DE ES(PRE.S.A ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BASlCAS DE.STIN ADAS A
POPULAÇÃO EM .SirUAC.ÃODEALTAVUNERABILIDADHNOMUNICiPIO DE a.AVUUXiPB EM
DETRIMENTO DA PANDEMI.A DE COVIÜ-19, em eonicquàicia fica ctiniocada a proponente para
assinatura du insuiimctito de contraio, nos icimtis do Aii iiJ. capul. do citado diploma legal
Rcjisue-ic. Publiiiuc-see Cumpra-se

Dascux.PB, I5dcOuiubtodc 2030
LUCIENE.\NDR,\DF,GÜMLS MAHTINHO

PREFEITA rONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAVF.UX

EXTRATOS

PREFEITl R.A MUMnPAI. DE H.AVEUX

COMIS.SÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRU.MENTO CONTRAro ADMINISTRATIVON' i)il!ri5-202lt-FMS-PMQEX
OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA PROJETADA. N " 121A. BAIRRO JARDIM
.AEROPORTO. NA CIDADE DE BAVEUX. PARA INSTALAÇÃO DA UTíIDADE BÁSICA DE
-SAUDE-UBS JARDIM AEROPORTO 1
PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPENSA DE LICITAÇÃO N' (KXt|3/2ll2ii- FM.S- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" W1(IR7/2()2Ü - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO 112 151-FU'N'aDOMÇMCIPALDE.SAUDE.FM.S
III .31)1 3024 211IX - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA -PAB
VIGÊNCIA DE DfiTil 2')2ii Am-!ii 21121
CONT RATANTE: PKEFEIU.JRA Ml,'NltTPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MlDil-
CiP.AI. DE SAÚDE. CNPJ 1I8 924 5SI DIliMUl
CONTRrTTADO CÉSAR RODRIGUES DAMAITA. CPF Uà6-552-334-IM
VALOR TOTAL RS 19 r.Jrj.íiOiDEZENüVEMILSEISCEXTOSE VINTE REAIS) REPRESENTADO
POR 13 X RS I /i35.ili)ll |UM MIL SEISCENTOS E TRINTA R CINCO RF.AiSl.

■^XTRÃTO DE PHORROG.AÇ ÃO DE CONTR.ATO
EXTRATO DO .VTERMOADnTVO AOCONTRArOt«illf.7/:o|7-FMS-PMBEX
OBJETO LOCAÇÃO DE IMfTVEL LtTCALIZADO .Á AV ESTRELA. N" 122. BAIRRO CENTRfi
NA CIDADE DE BAVEUX. PARA INSTALAÇÃO 1)0 PSF DO CENTRO I
PROCEDIMENTOLICITATORIO DISPENSA DF LICITAÇÃO N'i)0tiiH3 2iil7-FMS.PMBEV
CONTRATANTE PREFEITURA MLINICIPAI. DF B.AYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNiJ
CIPAI. DF SAÚDE. CNPJ uS 924 <81 IRKM. OÍ
CONTRATADO EDNALDOT-WARES MARINHO CPF 25U fi45 844.|<
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR O PRAZO DF VIGÊNCIA DO
CONTRATO SliRr\ PRORROGADO POR MAIS 12 IDOZE) MESES. CONFORME FACULTA NA
CLAUSULA SiaiMA DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANIX) A VIGÊNCI A DE 2< H9'2liI9
A 2a.U9,'2l)2üPAIUA VIGORAR DE TãAfllQO A 2<W2u2l PERFAZENDO O PR AZO TOTAl DE
J8 iQUARENTA E OITO) MESES O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMOVFL F DE
Ij.fD'., PA.SSANDOOVAl.()RCONTR.ATUALMK\S.ALDER$l 293.miiUM MU. E DUZENTOS
ENtíVENTAÍ- rRLSiPAHARSI 4f.t.lll)(UM MIL QUATROCENTOS ILSIiSSENTA E UM REAIS) I
BEM COMO PASSANDO O VALOR TOTAL DE RS 15 ãlíi.rtii (QUINZE MIL E (Jl IINHENTOS E
DE/E.SSFIS REAIS) PARA RS I7 532,(tí> (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA F- DOIS
RF.AIS). TOTALIZANDO UM .ACRF-SITMO DE RS 2 iilli.nii iDOIS MILE DEZESSFrlS líTAISj

EXTRATO DE CONTR.AT O
INSTRUMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" (ll1ir.7/2l)2i)-PMHEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 25 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00067/2017 - FMS - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ESTRELA, N° 122, BAIRRO
CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO CENTRO I.
PROCEDIMENTO LICiTATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000043/2017 FMS-
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE BAYEUXATRAVÉS DASECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO; EDNALDO TAVARES MARINHO CPF: 250.645.844-15
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTR-VrO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO,
PASSANDO A VIGÊNCIA DE 25/09/2019 A 25/09/2020 PARA VIGORAR DE 25/09/2020 A
25 09/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES. O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 13,02%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$1.293,00 (UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS)
PARA RS 1.461,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS), BEM COMO
PASSANDO O VALOR TOTAL DE R$ 15.516,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E
DEZESSEIS REAIS) PARA R$ 17.532,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E
DOIS REAIS), TOTALIZANDO UM ACRÉSCIMO DE R$ 2.016,00 (DOIS MIL E
DEZESSEIS REAIS).